Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
«31» октября 2022 г                                                                             № 401
с. Красный Чикой

Об обращении депутатов Совета муниципального района «Красночикойский район» к и.о. министра жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края

Заслушав и обсудив информацию председателя  Совета С.В. Стрекаловской, Совет решил:
1. Обратиться с обращением к  и.о. министра жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края.
2. Настоящее решение опубликовать в уполномоченном органе печати.

	Председатель Совета
муниципального района
«Красночикойский район»

С.В. Стрекаловская

Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

Обращение
депутатов Совета муниципального района «Красночикойский район»  к и.о. министра жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края А.А. Головинкину

Уважаемый Алексей Александрович!
Совет муниципального района «Красночикойский район» обращается к Вам  по поводу длительного (с августа месяца) неплатежа Вашим ведомством субсидий  на возмещение недополученных доходов юридическим лицам, снабжающих электроэнергией  население, проживающих в населенных пунктах Забайкальского края, не обеспеченных электроснабжением из бюджета Забайкальского края АО «ЭСК Сибири», снабжающему  электрической энергией население, проживающее в населенных пунктах Менза, Шонуй и Укыр, не обеспеченных централизованным электроснабжением.
Это является нарушением Порядка предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, снабжающим электрической энергией население, проживающее в населенных пунктах Забайкальского края, не обеспеченных централизованным электроснабжением

      Принято решением Совета
                                                     муниципального района
                                                              «Красночикойский район»
                                                              от  «31» октября 2022 года  №  401